

Sirkka haistaa huumeikätkön hetkessä

TYÖ Lahjoituskoira Sirkasta tulee isona Tullin huumekoira. Työ on sille leikkiä.

MINNA AIRAMAA
minnaairamaa@media.fi

Englanninspringerspanieli Sirkka löytää toimistohuoneen kaappiin kätkeyn huumeannoksen hetkessä. Niin sen pitääkin, sillä se opiskelee parhaillaan Tullin huumekoiraksi ohjaajansa ja isäntänsä, tullitarkastaja Toni Viinikarin kanssa.

–Sirkka on luonteeltaan vilkas ja aina valmis työhön. Sitä ei tarvitse motivoida lainkaan, se lähtee aina innolla hommiin, Viinikari kehuu koiraan.

Sirkka ja Viinikari työskentelevät Helsingin satamassa. Kun Sirkka harjoittelujakson jälkeensä pääsee noin kaksi vuottaan tositoimiin, sen työnä on nuuhkia sataman läpi kulkevia henkilöitä ja ajoneuvoja.

Ihan pienestä urakasta ei ole kyse: Helsingin sataman läpi kulkee noin kymmenen miljoonaa matkustajaa vuodessa.

–Viihdekäyttäjiä, varsinkin marihuanan, löytyy päivittäin. Koira haistaa esimerkiksi vaatteisiin jääneen hajun, vaikka ainetta ei mukana olisikaan. Isojen kätöjen löytäminen on harvinaisempaa ja pitkälti tuurista kiinni, Viinikari selvittää.

Toinen Viinikarin ohjauksessa oleva koira, pian eläkkeelle jäävä Cindy on Viini-

karin mukaan Tullin paras springeri. Sen ansioluettelosta löytyy muun muassa matkailuauton ohjaamon jalkatilan rakenteisiin kätkeyty 14 kilon amfetamiinilasti. Paljaalla silmällä kätköä olisi Viinikarin mukaan ollut mahdollista havaita.

–Isoja huume-eriä yritämme tietysti eriten löytää, mutta ne ovat vaikeita. Ne on useimmiten piilotettu auton rakenteisiin tai rekan lastin sekaan. Koirista on siinä iso apu, Viinikari selvittää.

Huumekoirat etsivät huumeita myös ihmisiltä. Esimerkiksi vaatteisiin on voitettu ommella huumeikätköjä. Sirkalla tämän harjoittelu on vasta edessä.

–Tulli käyttää pääsääntöisesti noutaja-tyyppisiä koiria. Olemme jatkuvasti ihmisten kanssa tekemisissä, ja noutajat eivät näytä niin pelottavilta, Viinikari kertoo.

Tullin huumekoirista reilusti yli puolet tulee lahjoituksina, kertoo Tullin koirakoulun rehtori Ari Nieminen.

–Lahjoituksia tulee yksityisiltä ihmisiltä, järjestöiltä ja yrityksiltä. Monet haluavat tukea nimenomaan huumekoiria, Nieminen kertoo.

Huumekoiran hankinta- ja koulutuskustannukset ovat noin 6000 euroa.

–Kokonaiskustannukset tullikoiran noin kahdeksan vuoden virkaurasta ovat noin 250000 – 300000 euroa, jos lasketaan myös suurin kulu-erä eli ohjaajan palkkakustannukset. Tulli tekee itse päätökset koirien sijoittelusta ja lukumäärästä, Nieminen kertoo.



Yhdeksän kuukauden ikäinen Sirkka harjoittelee huumeiden etsimistä noin 15 minuuttia kerrallaan. Kotona ohjaaja Toni Viinikarin luona se viettää normaalia koiraelämää.

Vapaaehtoistyöllä rahat kymmeneen huumekoiriin

MINNA AIRAMAA

Naisten vapaaehtoinen palvelujärjestö Inner Wheel on kerännyt varoja huumekoiri-

ralahjoituksiin yli 20 vuoden ajan.

Pääkaupunkiseudulla ja sen ympäristössä Hangosta Riihimäelle toimivan piirin klubit

ovat tänä aikana lahjoittaneet Tullille rahat yli 60 huumekoiraan.

–Sirkka-koira sai nimensä Tapiolan klubin perustajan,

nyt jo edesmenneen Sirkka Helavaaran mukaan. Varoja kerättiin koko piiristä muun muassa konserteilla, kertoo Hannele Karhunen Tapiolan

Inner Wheel ry -klubista.

Inner Wheel on maailman laajin naisten vapaaehtoinen palvelujärjestö. Suomessa klubeja on 39.